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Pélé Yoets

Lévichah - Lamed

ידוע מה שפרשו על פסוק (עמוס ד יב) הכון לקראת אלקיך.
שצריך להיות הדור בלבושו בשעת עמדו בתפלה (שבת י א)

או בעסקו בתורה, אשר שכינה כנגדו. אפלו יושב
יחידי בביתו, צריך לעמד כעומד לפני שרי העיר, הכל

כמנהג המדינה. ורבים עוברים על זה בהתפללם תפלת ערבית
בביתם, או בעסקם בתורה לראש אשמורות. וצריך לזהר מאד,
דכתיב (שמואל א, ב ל) כי מכבדי אכבד וכו':

ובענין המלבושים ראוי לאדם להתנהג בדרך אמצעי לפי מה
שהוא אדם ולפי המקום, ואף אם חננו ה' עשר, לא ילבש

בגדי רקמה חשובים מאד, אי משום שעובר על בל תשחית
ואי משום כי נפש הוא חובל, שמביא לאדם לידי גאוה, וסימן

לדבר, גאות לבש, ואי משום דמגרי בה יצר הרע ועין
הרע, ואי משום שגורם שגם אחרים, שאין ידם משגת, יראו
ממנו וירצו לעשות כמעשהו, וסוף שלווים ואינם משלמים או

גוזלים וחומסים, ובפרט הני נשי שמרבין במיני בגדי זהב,
משי ורקמה ותכשיטין חשובים, מינים ממינים שונים, וגורמים

רעה לעולם, כי אשה רעותה קנאה, וכל מגמתן
להדמות אחת לאחת, ואף אם בעלה קצור קצרה ידו, לא יוכל
מלט מלעשות רצון אשתו, כי קשה תרבות רעה בתוך ביתו
(ברכות ז ב), ומתוך כך רבו הנדוניאות והוצאות הנשואין, עד
שרבות בנות באות לידי בזיון בהגיען לפרק בתולה נשאת, אב
ואם בוכים ומבכים בצער מתחולל, ואין להם מושיע, וכהנה
רעות רבות וצרות שעוברות על ראש העניים, ומי גורם כל זה,
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רבוי ההוצאות ומותרות המלבושים שנעשו קבע:

וראוי למנהיגי הקהלות לתן לב ולגדר גדרים ולתקן תקנות
לישוב העיר ולתקון העולם. ומזקנים נתבונן, שתקנו כמה
תקנות מפני דרכי שלום ומפני תקון העולם. ובכמה דוכתי

בש''ס אשכחן, שחיבו את העשירים להקל בכבודם כדי שלא
לביש את מי שאין לו (תענית לא א). ואף מי שהוא עני,

יתנאה במה שיש לו בגדים נקיים, ואשת חיל מי ימצא, צופיה
הליכות ביתה, שלא יהא בעלה ובניה בבגדים קרועים או
מטנפים, וזהו כבודה וכבוד בניה ובעלה, דרבי יוחנן קרי למנה
מכבדותי (שבת קיג, ב). ומתוך כך פרשו רבותינו זכרונם לברכה
מאי דכתיב בשבת (ישעיה נח יג) וכבדתו, כבדהו בכסות נקיה
(שבת קיט, א):

ואשריהם ישראל, אפלו עני שבהם יש לו מלבוש לשבת. אבל מי
שידו משגת, מה טוב ומה נעים שיקים דברי האר''י זכרונו
לברכה שיהיו לו ארבעה בגדים לבנים, ושיהיה לו גם החלוק

והמכנסים ונעלים אשר ברגליו, ואפלו הכובע ששוכב בו,
מיחד לשבת בפני עצמו באפן שלא יערב

חל בקדש כלל וכלל. ובכלל הזהירות, שילבש מלבושי שבת
בערב שבת, ולא יקרב לקבל קדשת הדרת השבת בבגדי חל
כמנהג איזה אנשים באיזה מקומן, כי מנהג רע הוא, וזריזין
מקדימין למצוות:

טהר ידים יוסיף אמץ להזהר ולהשמר מאסור שעטנז, ויחקר
בשבע חקירות ודרישות על ענין חוטי התפירה, כי רבה

המכשלה בין החיטים שתופרין בגד בחוטי פשתן, ויש חוטים
שמחזיקין אותם לקנבוס, וגם הם פשתן גמור, ואין לסמך

אחזקה, רק יבדק ויחקר עד מקום שידו מגעת, עד
שיתברר לו ברור גמור שהוא כשר. וירא שמים יצא ידי כלם,
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ולא יתפר בגדיו אלא בחוטי משי. ומה טוב ומה נעים מנהג
חסידי אשכנז, שאין לובשין בגדי צמר כלל, דשכיח טובא

שאמן העושה הבגדים לפעמים נקרע לו באמצע הבגד ותופרו
בחוט פשתן, והוא דבר הנראה לעינים כשנופל הצבע מן הבגד.
ולפי חמר שבו צריך זהירות וזריזות יתרה. צא ולמד מנוטריקון
שבו שטן עז, ועל זה כבר אמרו הלובש שעטנז אפלו שעה
אחת, אין תפלתו נשמעת, חס ושלום. מה אנו ומה חיינו, לכן כל
אדם יזהר בלבושו לכבוד צור קדושו:
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